
 
 
 

RAADSVERGADERING : 10 juli 2018 

 
AGENDAPUNT  : 14  
 
ONDERWERP   :    Nadere analyse strategisch beleidskader Werk en  
     Inkomen 2018 

    
PORTEFEUILLEHOUDER(S) : Mw. M.A. de Visser  
 
STATUS   :  besluitvormend 
 
 
 

KORTE INHOUD  :  
  
In oktober 2017 hebben de raden van de gemeenten Bedum, De Marne, Winsum en Eemsmond de 
actualisatie van het strategisch beleidskader Werk en Inkomen 2018 vastgesteld. In dit beleidskader 
staat aangegeven wat de gemeenteraden willen bereiken op het terrein van Werk en Inkomen en 
het vormt de opdracht voor de uitvoeringsorganisatie Werkplein Ability in 2018. Tijdens de 
behandeling van de actualisatie van het strategisch beleidskader Werk en Inkomen 2018 in de raden 
is naar voren gekomen dat de raden graag een verdieping zouden willen met betrekking tot de 
beleidskeuzes met daarbij een goede financiële onderbouwing en rekening houdend met de 
aankomende herindeling en het bredere sociaal domein. Met deze nadere analyse wordt hieraan 
tegemoet gekomen.  

 

 
 

Voorstel / Advies  
 

De gemeenteraad besluit om: 
- in te stemmen met de inhoud van de nadere analyse strategisch beleidskader Werk 

en Inkomen 2018. 
 

Nadere analyse strategisch beleidskader Werk en Inkomen 2018 

  
In deze analyse is zoveel mogelijk aangesloten bij de drie opgaven en de elf kaders die 
eerder in het strategisch beleidskader Werk en Inkomen 2018 zijn vastgesteld.  
Het gaat in deze analyse om de vraag welke activiteiten Werkplein Ability de komende jaren 
gaat uitvoeren. Nu duidelijk is geworden dat Werkplein Ability per 1 januari 2019 onderdeel 
wordt van de nieuwe gemeente Het Hogeland blijkt een deel van de eerder vastgestelde 
kaders niet langer haalbaar of niet meer van toepassing. Er zullen nieuwe (beleids)keuzes 



gemaakt moeten worden. De bevindingen en mogelijke toekomstige keuzes worden in de 
nadere analyse nader toegelicht en aan u voorgelegd.  
 
Om de raden van BMWE zoveel mogelijk te betrekken bij de nadere analyse en de mogelijke 
keuzes in de kaders is er op 9 mei jongsleden een raadsinformatieavond georganiseerd. De 
raden werden op deze avond gezamenlijk in de gelegenheid gesteld om mee te denken en 
input en hierbij aan te geven welke onderwerpen zij belangrijk vinden. De onderwerpen die 
op deze avond het meest aan bod zijn gekomen zijn in deze analyse meegenomen. Deze 
input en de input van de nieuwe raad van de gemeente Het Hogeland zullen worden 
meegenomen bij het opstellen van nieuwe (beleids)kaders voor de gemeente Het Hogeland 
voor de komende jaren.  
 

Bijlagen en achterliggende documenten 

 
Bijlage:  

- Nadere analyse strategisch beleidskader Werk en Inkomen 2018 
- Bijlage 1: Overzicht activiteiten Werkplein Ability (december 2017) 
- Bijlage 2: Concept-resultaat van de SW (sectoren) 2017 

 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bedum, 
E. van Lente, burgemeester, 
R. Wiltjer, secretaris 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Marne, 
F.H. Wiersma, burgemeester, 
J.C.H.G.M. Bottema, secretaris 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Winsum, 
M.A.P. Michels, burgemeester, 
drs. F. Wiertz, secretaris 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsmond, 
M. van Beek, burgemeester, 
B.L. Meijer, secretaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
RAADSVERGADERING :  10 juli 2018 

 

AGENDAPUNT  : 14  
 
De gemeenteraad, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 juni 2018; 
 
 
B E S L U I T: 
 

- In te stemmen met de inhoud van de nadere analyse strategisch beleidskader Werk 
en inkomen 2018 
 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente De Marne 
in de openbare vergadering van 10 juli 2018. 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier,  
 


